
Taková obyčejná stará fotografie
- editor007 | 6. dubna 2024

RUSKO: Na první pohled  mnozí nejspíše pochopí, že tato fotografie je z oblasti na východ
od nás, někteří uvidí ruské reálie, a že je také velmi stará. Tato fotografie pochází na první
pohled z doby ještě před Druhou světovou válkou a možná ještě dřívě, a je evidentně z
venkovského prostředí. Snímek dětí, docela obyčejný, jaký si pořizují rodiče, aby měli také
památku na své děti, když ty odejdou do světa za prací a za životem.

Nejmladší chlapec na snímku byl během okupace pověšen Němcem na šátku, ale naštěstí se jeho
matce podařilo ho v poslední chvíli zachránit. Po válce se vyučí a bude pracovat jako dělník v závodě
vyrábějící radioelektroniku.

Dvě nejstarší děti na snímku byli hnány za německé okupace do Německa, nejspíše minimálně na
nucené práce, ale během transportu se jim podařilo utéct a připojili se k jednotkám Rudé armády.
Valentin se nakonec stane tesařem a dívka, Zoja, absolovuje kursy pro ošetřovatelky a až vyroste,
bude pracovat v dětské nemocnici ve městě Gžatsk.

No a ten klučina, co sedí na židli, řekne jednoho dne – 12. dubna 1961 – slovo, které ani netřeba
překládat: „POJECHALI!“ a tím ani „nahlas“ říkat jeho jméno, ale přesto – Jurij Alexejevič Gagarin.

Taková docela obyčejná stará fotografie … a těch osudů za ní …

Na snímku Valentin, Boris, Jurij a Zoja Gagarinovi, vesnice Klušino rok 1938

 

Zpracoval: Peter008/Pokec24

ZDROJ: https://historyfoto.ru

https://cz24.news/takova-obycejna-stara-fotografie/
https://historyfoto.ru/

